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   کاهش درد سرطان 
و معلولیت 

آرمان ملی:  مدیر واحد خدمات حمایتی محک 
گفت: ممکن است کودک پس از درمان سرطان 
دچار معلولیت های جسمی شود، در این صورت 
محک در تهیه پروتز، انجام فیزیوتراپی، تهیه ویلچر، 
اعمال جراحی  مختلف و پرداخت تمامی هزینه های 
مرتبط با آنها همراه کودک و خانواده اوست تا چالش 
کمتری را در این مسیر تجربه کنند. در ۳۰ سال 
گذشته ۶۷۷ پروتز از انواع مختلف و ۶۰ سمعک 
توسط محک به فرزندانش ارائه شده است. بهناز 
آسنگری افزود: مهم ترین قسمت کار مددکاران 
اجتماعی و روانشناسان در این زمینه آن است که 
ابتدا خانواده را برای پذیرش معلولیت فرزندشان 

آماده کنند. 

مرد ناشناس در تونل مترو؟
آرمان ملی: در پی توقف ۱۸ دقیقه ای قطار های 
خط یک مترو تهران در پنج شنبه شب، مدیرعامل 
مترو تهران با حضور در ایستگاه شهدای هفتم تیر 
در جریان این اتفاق قرار گرفت. گزارشی مبنی 
بر حضور فردی ناشناس در داخل تونل به سمت 
طالقانی واصل شد و مطابق دستورالعمل های شرکت 
بهره برداری مترو برای حفظ جان شهروندان، 
حرکت قطار ها متوقف گردید و پس از ۱۸ دقیقه 
و با اطمینان از نبود فرد غیر مجاز در تونل، حرکت 

قطار ها به روند عادی بازگشت.

احتمال کمبود سرم ضدعقرب
فارس: به دنبال هشدار رئیس گروه مدیریت 
بیماری های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت 
بهداشت، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس گفت: هشدار بابت احتمال کمبود سرم 
های ضدعقرب و ضدمار، موضوع بسیار جدی است 
که باید بیش از این مورد توجه سیاستگذاران حوزه 
بهداشت و درمان قرار گیرد. حسینعلی شهریاری، 
خواستار شفاف سازی موسسه سرم سازی رازی در 
این رابطه شد و گفت: ممکن است ریشه این موضوع 
به عدم تامین منابع مالی باز گردد ولی به هرحال 
باید سرم سازی رازی در این خصوص به صورت 
شفاف و روشن توضیح دهد که تاکنون چه میزان 

تولید کرده و دلیل کسری ها چیست؟

دیدگاه
 جهش  جغرافیایی سریع 

اُمیکرون از آفریقا تا امارات 
ادامه از صفحه یک/ بستری در بیمارستان ها 
برابر  بیشتری در  یا مقاومت  یا مرگ و میر شود 
واکسن ها داشته باشد، تکمیل نشده است، حتی شدت 
بیماری زایی آن نسبت به گونه  دلتا هم اثبات نشده، 
هر چند که متخصصان به سرعت در حال ارزیابی و 
مطالعه این واریانت جدید هستند و احتمالا تا ۳هفته 
آینده پاسخ این سؤالات داده خواهد شد. در گونه دلتا با 
توجه به شیوع بالا در کشورهایی مثل هند و همچنین 
ثبت مرگ و بستری زیاد، وضعیت کاملا مشخص بود. 
بررسی های قبلی نشان داده بود که قدرت سرایت دلتا 
نسبت به نوع ووهان بیشتر است و درجه مسری بودن 
فردی در نوع ووهان باعث می شود که هر بیمار 2.5نفر 
دیگر را آلوده کند، این عدد در دلتا ۶نفر عنوان شد و 
درباره سویه جدید از آفریقای جنوبی هم با وجود اینکه 
مطالعات کافی وجود ندارد اما با توجه به جهش  های 
آن، احتمال بالاتر بودن قدرت سرایت در مقایسه 
با 2سویه قبلی پیش بینی می شود. به همین دلیل 
اقدامات زودهنگام برخی کشورها برای بستن مرزها و 
ایجاد محدودیت ها را باید مثبت ارزیابی کرد. البته یکی 
از مسیرهای انتقال ویروس، مرزها هستند و چرخش 
ویروس در جامعه به ویژه جوامعی که درصد واکسینه 
شدن افراد آنها کم است، می تواند جهش در داخل 
همان جامعه را هم ایجاد کند. ضرورتی ندارد ویروس از 
مرز وارد شود بلکه چرخش ویروس در جامعه با توجه به 
میزان کم واکسیناسیون می تواند منجر به موتاسیون 
یا سویه های مشابه امُیکرون شود. اینکه سویه جدید 
ابتدا در کشورهای آفریقای جنوبی مشاهده شد هم 
به همین دلیل است، چرا که درصد واکسیناسیون در 
این کشورها زیر 4۰درصد بود بنابراین این فرصت برای 
ویروس فراهم شد که چرخش بیشتری داشته باشد و 
این مسئله معادل رقم خوردن جهش های بیشتر و حتی 
خطرناک تر شدن سویه جدید است. درباره کشورمان 
اما با توجه به پوشش خوب واکسیناسیون انتظار 
رقم خوردن وضعیت بحرانی کمتر است، ما 2راهکار 
برای مهار این سویه جدید داریم؛ یکی پیشگیری با 
واکسیناسیون و رعایت پروتکل ها و دیگری ایجاد 
محدودیت  با انجام تست های وسیع، شناسایی و 
پیگیری و غربالگری مبتلایان. بحث واکسیناسیون 
برعهده مسئولان کشوری است که انجام می شود اما 
رعایت پروتکل ها باید از سوی خود مردم صورت گیرد. 
کمیته علمی براساس همین موضوع، ترغیب مردم 
برای رعایت پروتکل ها و واکسیناسیون را مدنظر قرار 
داده  است. البته علاوه بر تزریق واکسن ها در 2 دوز 
ابتدایی، تزریق دوز سوم یا بوستر هم مطرح است، 
درباره واکسن ها بر پایه mRNA )مانند فایزر و مدرنا( 
بعد از ۶ تا ۸  ماه سطح آنتی بادی و ایمنی کاهش پیدا 
می کند و ضرورت تزریق دوز بوستر بعد از این مدت 
توصیه می شود. برای واکسن ها بر پایه ویروس غیرفعال 
)مانند سینوفارم( هم پس از ۳ تا 4 ماه از تزریق دوز دوم 
این اتفاق رخ می دهد و پس از این مدت دوز یادآور 
تزریق می شود. در ایران بیشترین واکسیناسیون با 
ویروس غیرفعال است و کمیته علمی کرونای کشوری 
تزریق دوز سوم برای افراد بالای ۱۸سال را بر این اساس 
تأیید کرده است. توصیه کمیته علمی این است که پیک 
پنجم فروکش کرده و کشور هنوز وارد پیک جدیدی 
نشده، بنابراین بهترین شرایط است که واکسن اضافه 
)دوز بوستر( در افراد بالای ۶۰سال و افراد دارای نقص 
سیستم  ایمنی به سرعت تزریق شود. با تأیید معاونت 
بهداشت وزارت بهداشت، تزریق گروه های سنی زیر 
۶۰سال هم به صورت لایه لایه و به همان شیوه قبل 

انجام خواهد شد.

هم اکنون واژه دسترس پذیری معلولان در ادبیات جاری به ویژه 
در شهرداری ها رایج تر از ادبیات مناسب سازی است. این مفهوم 
عام تر و مناسب تر از گسترده سازی است. وقتی درباره مناسب سازی 
صحبت می کنیم، فقط به مساله معماری توجه می شود. در این 
شرایط موضوعاتی همچون دسترس پذیری به خدمات مورد توجه 
قرار نمی گیرد. در دسترس پذیری به مکان های عمومی و حمل 
و نقل شهری و ... توجه نمی شود، بلکه اغلب افراد با شنیدن واژه 
مناسب سازی به یاد رمپ، پیاده رو، بالابر و... می افتند. باید دانست 
که این امکانات نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است. در حالی که 
هم  اکنون در این باره مشکلات متعدد وجود دارد. به باور نگارنده 
باید قبل از هر مساله به واژه دسترس پذیری به شکل مناسب اهمیت 
داده شود، چون این مساله بر اساس مبانی فیزیکی نیست، بلکه 
مبانی قانونی، دستورالعمل ها و موانع نگرشی نیز در آن مطرح است. 
در واقع چهار گروه مانع وجود دارد. جالب است، بدانید که موانع 
قانونی در این باره پشت سر گذاشته شده است. قانون حمایت از 
حقوق معلولان در سال 9۶ به تصویب رسید، اما تاکنون موانع قانونی 
فراوان پشت سر گذاشته شده است. همچنین ایران به کنوانسیون 
افراد دارای معلولیت پیوسته است که در ماده 9 آن قانون موضوع 
دسترس پذیری و مناسب سازی مورد توجه قرار گرفته و دولت ها 
مکلف شدند تا دسترسی افراد را تسهیل کنند. در برخی موارد هم   
در زمینه استانداردهای فیزیکی فضاها نیز توفیقات مناسبی ایجاد 
شده است. برای مثال دبیرخانه ستاد پیگیری مناسب سازی کشور 
به ریاست وزیر کشور تشکیل شد. در آن دبیرخانه تمامی دستگاه ها 
برای تصمیم گیری های مناسب وارد عمل می شوند. باز هم باید تاکید 
داشت که در این حوزه هماهنگی های بین بخشی به شکل مناسب 
وجود دارد. هرچند به نظر بنده با وجود تمامی اقدامات انجام شده 
باز هم باید تاکید کرد که شکایت معلولان درست است. با وجود تمام 
حقیقت ها باید گفت که واقعیت زندگی چندان عالی نیست، چون به 
نظر می رسد، بسیاری از دستورالعمل های پایین دستی دستگاه های 
مختلف منطبق با قوانین بالا دستی نیست. به این معنا که قوانین 
بالادستی همگی مناسب هستند، اما قوانین پایین دستی چندان 
مناسب نیست. برای مثال شاهد ساخت وساز مدارسی هستیم که 
مناسب سازی در آن انجام نشده است. همچنین ممکن است، یک 
اداره ای با اعتبار مناسب ساخته شود، اما طراحی آن متناسب با نیاز 
افراد معلول نباشد. مهمترین مساله  این است که تمامی معلولان 
فقط معلولان جسمی و حرکتی نیستند، بلکه افراد با آسیب بینایی، 
سالمندان با محدودیت های بینایی، عملکرد فیزیکی و... وجود دارند. 
همچنین بسیاری از افراد دارای معلولیت های ترکیبی و ذهنی 
هستند که طراحی ها برای این افراد مناسب نیست. بنابراین یکی 
از بزرگترین عوامل خط مشی ها و دستورالعمل های پایین دستی 
منجر به اعتراض بسیاری از دستگاه می شود. همچنین افرادی که 
دستورالعمل می نویسند، درک مناسبی از معلولیت ندارند.  برای 
مثال آیا این افراد وقتی که می خواهند پایان کار برای یک ساختمان 
صادر کنند، به چگونگی تردد فردی با ویلچر فکر کرده اند؟ این در 
حالی است که در بسیاری از کشورهای دنیا وقتی پروژه ای تمام 
می شود، افراد معلول هستند که آن را آزمایش کرده و امضای آنها 
یکی از امضاهای تایید کننده پروژه است. باید خدمات به معلولان 

را از مدارس آغاز کرد.

 شهرداری ناآشنا با نیازهای معلولان 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
خرید مرغ تنظیم بازار

هر روز مسئـولان اعلام می کنند مشکل عرضه مرغ به قیمت 
دولتی حل شده و مردم می توانند با مراجعه به سامانه آنلاین 
مرغ بخرند. حال ما هر موقع روز مراجعه می کنیم مرغ تمام 
شده و نوشته موجود نیست. واقعا چرا مردم را بازی می دهند. 
فقط تبلیغات می کنند اما در عمل هیچ کاری انجام نشده است. 
میرزایی از تهران

تعمیرکاران 
هر روز بر تعداد تعمیرکاران غیرمجاز خودرو که هیچ 
سررشته ای در خدمات فنی ندارند، افزوده می شود، اما تنها 
کاری که این افراد یاد گرفته اند، گرفتن مبالغ بالا از مردم است. 
یک شهروند ازتهران

ترافیک 
با توجه به افزایش جمعیت شهر کرج در بیشتر مناطق این 
شهر هر روز شاهد ترافیک شدید خصوصا هنگام غروب هستیم. 
در محدوده پل فردیس و حصارک شهروندان بیشتر وقت 
خود را در ترافیک سپری می کنند. انتظار می رود مسئولان 

راهنمایی و رانندگی به این مناطق توجه بیشتری کنند.
احمدی از کرج

گرانی
 از دولت درخواست داریم که فکری به حال گرانی ها کند. 
اقلام خوراکی هر روز گران تر می شوند. قیمت خرید، رهن و 
اجازه مسکن هر روز بالاتر می رود. قیمت خودروها هر روز 

بالاتر می رود. باید فکری اساسی برای این موضوع شود.
اکبرزاده از تهران 

جوابیه مترو
پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱4۰۰/9/۶ تحت عنوان )توقف 
طولانی قطارها در ایستگاه ها( ضمن عذرخواهی از مسافران 
گرامی و همچنین سپاس از آن روزنامه وزین به خاطر انعکاس 
دیدگاه ها و نقطه نظرات خوانندگان و ظرفیت ایجاد شده 
جهت تعامل و پاسخگویی به شهروندان و مسافران محترم، 
به اطلاع می رساند در زمان پیک مسافری در ایستگاه ها به 
خصوص در ایستگاه های تقاطعی به دلیل ازدحام جمعیت، 
قطارها به لحاظ ایمنی بیشتر مسافران جهت سوار و پیاده 

شدن از قطار، توقف بیشتری در ایستگاه ها دارند.
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

حسین نحوی نژاد
مدیرکل بهزیستی گیلان 

یـادداشــت

 بنا به اعلام مسئولان وزارت بهداشت حداقل 
۶۱2 هزار نفر در یک سال اخیر است که به زیر خط 
فقر ناشی از پرداخت هزینه های درمانی رسیده اند. 
اینها همان آسیب دیدگان کرونا هستند که دولت 
موظف به حمایت از آنهاست. اما در پاسخ به سوال 
نخست، بدون شک جواب میلیون ها نفر نارضایتی 
از حمایت های حداقلی و قطره چکانی دو دولت 
دوازدهم و سیزدهم است. در روزهای پایانی کار 
دولت دوازدهم و در مرداد ۱4۰۰، گزارش عملکرد 
دولت روحانی در مدیریت و مقابله با پاندومی کرونا 
در قالب یک کتاب 4۸۳ صفحه ای از سوی مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری منتشر 
شد. اما به صورت کلی حمایت های دولت دوازدهم 
از اقشار آسیب پذیر شامل »افزایش مهلت اوراق 
مالیاتی، بخشودگی و نیز ارائه کمک های نقدی و 
حمایت های اقتصادی از کسب وکارهای آسیب 
دیده در صدر سیاست های وزارت امور اقتصادی 
و دارایی قرار داشته است« همچنین »وزارت امور 
اقتصادی در راستای کاهش تبعات اقتصادی شیوع 
بیماری بر خانوارها و نیز کسب وکارهای کوچک و 
بزرگ اقدام به تأمین مالی و بهبود سرمایه در گردش 
در واحدهای اقتصادی کرده است«، »پرداخت 
تسهیلات کرونایی به هنرمندان و کسب وکارهای 
آسیب دیده در این حوزه توسط وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی«،  »حمایت های مالی از کسب 
وکارهای خرد و کلان آسیب دیده ناشی از کرونا 
توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران«، 
»اعطای تسهیلات خرد به خانوارها با هدف بهبود 
وضعیت معیشت خانوار به مبلغی در حدود یک 
میلیون تومان«، - تخصیص پنج »هزار میلیارد 
تومان به صندوق بیمه بیکاری با هدف حمایت از 
افرادی که به دلیل همه گیری شغل خود را از دست 
داده اند« با این حال ائم این حمایت ها در افزایش 45 
هزار تومانی یارانه و تسهیلات یک میلیون تومانی 
مستمری بگیر تحت پوشش نهادهای حمایتی 

بوده است. 
 51 هزار خانواده بی سرپرست شدند 

حدود یک ماه بعد از انتشار این کتاب و گزارش 
عملکرد دولت در مدیریت کرونا، معاون اجتماعی 
سازمان بهزیستی از افزایش شمار زنان سرپرست 
خانوار به دلیل جان باختن همسران شان در دوره 
شیوع کرونا خبر داد و اعلام کرد: »از آغاز همه گیری 
کرونا در کشور، دست کم 5۱ هزار کودک، پدر یا مادر 
خود را در اثر ابتلا به این بیماری از دست داده اند 
و نیاز به حمایت دارند.« همان گونه که حبیب ا... 
مسعودی فرید گفته است: »وزارت بهداشت آماری 
درباره خانواده های زن سرپرست و کودکانی که 
بدون سرپرست مانده اند، جهت حمایت در اختیار 
بهزیستی قرار نداده است.« همچنین بنا به گفته، 
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور دولت دوازدهم 
»در سال ۱۳99 بیش از یک میلیون نفر در کشور 
شغل خود را از دست دادند.« اما آمار بیکاری در 
گفته های افراد کارشناس که به صورت غیر رسمی 
منتشر می شود حدود ۶ میلیون نفر در ۳۶5 روز 

گزارش شده است. در برآورد اقتصادی خسارت 
کرونا به خانواده ها نیز آمار دقیقی در دست نیست 
و در خرداد سال امسال، محمد نهاوندیان، معاون 
وقت اقتصادی رئیس جمهور اعلام کرد: »حدود ۷۷ 
هزار میلیارد تومان به صورت مستقیم و در قالب ارائه 
تسهیلات به کسب و کارهای به شدت آسیب دیده 

از کرونا و خانوارها پرداخت شده است.« 
 میراثی که به دولت رسید

در اواخر مرداد که دولت سیزدهم نیز روی کار 
آمد، میراث کرونا و تحریم به دولت سیزدهم رسید، 
در جایی که یکی از وعده های اصلی آیت ا... رئیسی 
در برنامه های تبلیغاتی اش کمک به آسیب دیدگان 
از کرونا بود، اما تاکنون اتفاقی در این زمینه به طور 
جدی رخ نداده است. در شرایطی که ایران حال 
به یک ثبات و آرامش نسبی در شیوع کرونا رسیده 
و وعده بیش از ۱۰۰ میلیون دُز واکسن واکسن تا 
اوایل آذر محقق شده، حال باید دولت سیزدهم 
که در دو جبهه تحریم و تورم اقتصادی می جنگد، 
به فکر تحقق وعده رئیس جمهور باشد. در جایی که 
از اسفند 9۸ تا ۱2 آذر ۱4۰۰، ۶ میلیون و ۱29 هزار 
و ۱99 نفر به این ویروس مبتلا و ۱۳۰ هزار و ۶۶ 
نفر جانشان را به دلیل عدم مدیریت های گذشته و 
ناتوانی در تامین واکسن جانشان را از دست داده اند.

 حق دادخواهی آسیب دیدگان کرونا
در این میان، سوالی که در اذهان مردم به جود 
می آید این است که آیا آسیب دیدگان کرونا، حق 
دادخواهی دارند؟ آیا این دادخواهی همان دو 
شکایت کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از 
رئیس جمهور گذشته است که شهریاری، رئیس 
این کمیسیون امیدوار است، این  بار قوه قضائیه به 
این شکایت رسیدگی نماید؟  در این شرایط آنچه 
که میان دعواهای جناحی  کشور، دغدغه میلیون ها 
خانوار و بیش از 5۱ هزار خانواده که یک عضو خود 
را از دست داده اند و زنانی که همسرشان را در این 
شیوع بیماری قربانی تقابل »جان« و »نان« شده اند 
این است که چگونه می توان دادخواهی کنند؟  با این 
حال چندی پیش نیز نشست »حکمرانی کرونایی 
و حق سلامت شهروندان« به منظور بررسی کیفیت 
تصمیمات و اقدامات حکومت در دوران همه گیری 
کرونا از منظر حق سلامت و حقوق شهروندی برگزار 
شد و کارشناسان در سخنانی به نقد و بررسی 
تصمیمات و اقدامات نظام سلامت طی دوران همه 

گیری کرونا پرداختند.
 تعقیب اهمال در پیشگیری کرونا 

در این میان علی نجفی توانا، استاد حقوق جزا 
که در آن نشست نیز حضور داشت،  درباره حق 
دادخواهی آسیب دیدگان کرونا، به »آرمان ملی« 
می گوید: »مدعی العموم باید نسبت به تاخیر 
در واردات واکسن و دیگر اهمال ها اقدام تعقیبی 
کند دستورهای غیرمسئولانه و پرهیز از قرنطینه 
 بهنگام و سهل انگاری تاخیری در تهیه واکسن 
بسترساز شرایطی شد که کرونا جان گرفت و ایران 
را سرخ گون کرد.« او با بیان اینکه »کمتر خانواده ای 
است که قربانی نشده باشد«، گفت: »تساهل و 

تسامح و غفلت در روند مدیریت کرونا قابل تعقیب 
کیفری است. تکالیف حکمران خوب از بعد مدیریت 
اثربخش، آنگاه واجد مسئولیت کیفری است که 
با اتکا به قانون مجازات اسلامی مشمول قصور و 
تقصیر و تسبیب باشد.« او ادامه داد: »همین که 
فعل یا ترک فعلی رخ دهد که موجب مرگ دیگری 
است، اگر سوء نیت قابل احراز باشد، مسبب حادثه 
اطلاق می شود و لازم نیست بالمباشره باشد. مثل 
اینکه واکسن احتکار شود یا در توزیع تاخیر شود. 
تعریف تقصیر اجتناب و خودداری از انجام کاری 
است که شخص با وجود اطلاع و آگاهی از انجام 
آن استنکاف می ورزد. در تقصیر سوءنیت احتمالی 
وجود دارد. وقتی می گویید تولید می کنیم و نمی 
گذارید واکسن از خارج بیاید یا مساله کاسب کاری 
ها که از باب تسبیب، بسترساز وقوع حوادثی است 
که جنایت کرونایی قلمداد می شود.« وی در ادامه 
می افزاید: »مجازات اشخاص حقوقی مانع از مجازات 
اشخاص حقیقی نیست. اشخاصی که در این قضیه 
مقصرند، آنانی هستند که وعده و قول دادند اما عمل 
نکردند. این نوع مدیران قابل مجازاتند و توجه به 
ماده 5۷۰ قانون مجازات اسلامی امکان تعقیب 
وجود دارد. اگر اقدام مدیران با قصد نتیجه باشد، 
جنایت عمدی است. رابطه سببیت در فعل و تصمیم 
مدیران از نظر جزایی قابل تعقیب است. حسب 
ماده 295 قانون مجازات ترک فعلی که به سبب 
آن جنایت رخ دهد، به صراحت می شود تعقیب 
کرد. وفق مواد 492 نتیجه حاصله اگر مستند به 
رفتار مدیر باشد یا ماده 5۰۶ تسبیب سبب تلف 
شدن شود، چنانچه درصورت فقدان رفتار او جنایت 
حاصل نمی شد جرم احراز می شود. ماده 49۳ 
وجود فاصله زمانی را رافع مسئولیت نمی داند. در 
تبصره 2 ماده 5۱4 علل قهری مثل کرونا مطرح 
شده و بعد شناخته شدن بحران، اگر به وظایف 
عمل نکنیم، مسئولیم. بی مبالاتی و بی احتیاطی 
ضمان آور است.« نجفی توانا با تاکید بر اینکه ترک 
فعل مسئولان در پیشگیری و مبارزه با کرونا ضمان 
آورست، گفت: »برآیند اقدام قانونی مدعی العموم، 
هم موجبه تنبه و هم تنبیه دارد تا مدیران بدانند 
اقدامات و تصمیمات آنها پیامد نظارتی و تعقیبی 
دارد و باید پاسخگوی فعل خود باشند. لذا ضمن 
احراز قصور و تقصیرهای رخ داده شده، تبیین 
مختصات جنایات عمدی و غیرعمدی با اتکا به مواد 
295 و 5۷۰ قانون مجازات اسلامی قابل تامل است. 
جهات تسبیب، مباشرت و سبب اقوی از مباشر 
باید مورد ارزیابی قرار گیرد. اگر مدیران تساهل و 
تسامح کردند، تکلیف چیست؟! باید مدعی العموم 
کشور پاسخگو باشد؛ چراکه حامی حقوق اساسی و 
شهروندی هستند. کانون وکلا باید نظام حقوقی 
کشور را مدیریت کند و با شکافتن زوایای قانونی 
راه حل دهد. عوامل اضرار مادی و معنوی را تشریح 
و راهنمایی به نظام حقوقی و قضائی کند. برآیند 
چنین جلساتی رهیافتی برای آینده بهتر باشد تا 
مدیران با کاسه چه کنم کشور را رکورددار بالاترین 

آمار مرگ و میر کرونایی نکنند.«

آرمان ملی: موضوع رتبه بندی 
معلمان و افــزایش حقــوق معلمان 
نسبــت به اعضای هیــات علمــی، 
قرار نیست که به  اتمام برســد. پس 
از اینکه این طــرح در 9 آبان به دلیل 
مسائل و بار مالی که بر دوش دولت 
می گذارد و ابهامی که در ماده4 این 
لایحه وجود داشت، بار دیگر لایحه 
برای رفع ابهام به کمیسیون آموزش 
و تحقیقات بازگشت، معلمان دست به 
اعتراض زدند. یک ماه بعد و در هفتم 
آذر امسال، رئیس مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر اینکه مجلس و 
دولت بهترین مدافع معلمان هستند 
گفت که »لایحه رتبه بندی معلمان 
تصویب می شود منتها باید مشکل بار 
مالی آن رفع شود.« با این حال قالیباف 
معتقد است که »۳۱ شهریور ۱4۰۰ 
شامــل حال آنهــا در سقف ۱2 هزار 
و 5۰۰ میلیارد تومان می شود و از 
ابتدای سال ۱4۰۱ نیز قانون در سقف 
25 هزار میلیارد تومان اجرا می شود.« 
در این میان رئیس کمیسیون آموزش 

و تحقیقات مجلس نیز وعده داده 
است: »فرهنگیان تا دو هفته آینده 
منتظر تائید نهایی لایحه در مجلس 

باشند.«
 تجمع معلمان در 60 شهر 

روز  چند  طی  که  شرایطی  در 
گذشته، مجلس با رای اعتماد به یوسف 
نوری، او را به عنوان وزیر آموزش و 
پرورش دولت سیزدهم معرفی کرد، 
یکی از اولویت های او که در برنامه 
آمده:  نیز  مجلس  به  شده  ارارئه 
»اجرای رتبه بندی معلمان و داشتن 
یک برنامه کوتاه مدت و بلندمدت برای 

خروجی گرفتن از اجرای رتبه بندی 
معلمان بر کیفیت آموزشی« بوده 
است، اما مطالبه2۰ ساله معلمان، 
ظاهرا موضوعی نیست که یک هفته 
برطرف شود و در شرایطی که برخی 
از نمایندگان مجلس بار مالی این طرح 
را 2۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد 
کرده اند، مجلس قرار است که با 25 
هزار میلیارد تومان این طرح را به 
سرانجام برساند. با این وجود معلمان 
بار دیگر در اعتراض به عدم اجرای 
طرح رتبه بندی و عدم افزایش حقوق 
خود، در شهرهای کشور دست به 

تجمع  زدند. آنها خواستار اجرای طرح 
رتبه بندی مشاغل و افزایش حقوق 
به میزان ۸۰ درصد حقوق اعضای 
هیــأت علمــی دانشگاه ها هستند. 
همچنین پرداخــت پــاداش پایان 
خدمت و اجرای قانون همسان سازی 
حقوق ها، مبتنی بر قانون خدمات 
مدیریت کشوری، برای بــازنشستگان 
هم از دیگر مطالبات تجمع کنندگان 
بود. معلمان استان هــای لرستان، 
کردستان، البرز، تهــران، خوزستان، 
یزد، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، 
خــراسان شمالی، گــیلان، فارس، 
سمنان، قزوین، اصفهان، سیستان و 
بلوچستان، مازندران، آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، اردبیل، چهارمحال 
و بختیاری، مرکزی، زنجان، همدان، 
گرگان، خراسان رضوی و کرمان در 
این تجمعات حضور داشتند. آنها در 
این تجمع ها به تاخیر و تعلل دولت 
ابراهیم رئیسی و نیز مجلس شورای 
اسلامی برای اجرای مطالبات شان 

انتقاد کردند.

»آرمان ملی« از اعتراض دوباره معلمان گزارش می کند:

رتبه بندی معلمان، کلاف سردرگم دولت و مجلس 

بررسی فروش کارت 
واکسن کرونا 

سرپرست مرکز مدیریت آمار و 
فناوری اطلاعات وزارت بهداشت 
گفت: این مرکز با جدیت همه  
الگوهای احتمالی تخلف از جمله 
ثبت دو نوبت واکسن آسترازنکا 
در یک روز برای یک نفر را بررسی 
می کند. علی شریفی زارچی با بیان 
اینکه در روزهای اخیر برخی افراد در 
شبکه های اجتماعی، فروش کارت 
واکسن دیجیتال وزارت بهداشت 
بدون تزریق واکسن را در ازای 
دریافت وجه از افراد تبلیغ کرده اند، 
افزود: مرکز فناوری اطلاعات وزارت 
بهداشت با جدیت همه  الگوهای 
احتمالی تخلف از جمله ثبت دو 
نوبت واکسن آسترازنکا در یک روز 
برای یک نفر را بررسی و فهرست 
کاربرانی که چنین مواردی را ثبت 
کرده اند در ابتدای هفته آینده 
جهت بررسی دقیق تر و تعیین موارد 
تخلف در اختیار حراست و بازرسی 
علوم  دانشگاه های  و  وزارتخانه 
پزشکی قرار خواهد داد. همچنین 
دسترسی ثبت واکسن محدود و 
منحصر به کادر رسمی بهداشت 

خواهد شد.

»آرمان ملی« از حمایت  دولت های دوازدهم و سیزدهم از آسیب دیدگان کرونا گزارش می کند: 

قدم عملي رئیس جمهور براي آسیب دیدگان کرونا
   یک وکیل دادگستری: تساهل و تسامح و غفلت در روند مدیریت کرونا قابل تعقیب کیفری است

   حداقل 51 هزار کودک که بی سرپرست شدند، نیازمند حمایت هستند
آرمان ملی- منیره چگینی: »در زمان 
کرونا تا چه اندازه از شما حمایت شده 
است؟« روی ایــن سخن فقط کسب و 
کارهــا و اقشــار آسیب پذیر جامعه 
نیست که به دلیل محــدودیت های 
شغــل و صنفی یا کار خود را از دست 
داده اند یا به ورطـه ورشکستگی مالی 
رسیده اند و دلیــل آن تعطیلی های 
متداوم صنفی در ســال 99 بود، بلکه 
ده ها هزار خانواده  در پی شیوع این 
بیمـاری یا بی سرپرست شدند یا یک 
یا دو عضو خانواده را از دست دادند. 
افرادی نیز که به دلیل ابتلا به کرونا، 
هزینه های چند صد میلیونی درمان 

را متقبل شده اند،

برای 24 ساعت آب 
داریم! 

استاندار یزد، وضعیت آب شرب 
مردم این استان را بحرانی خواند و 
گفت: در استان کمتر از 24 ساعت 
توان تامین آب را داریم. مهران 
فاطمی با اشاره به اینکه عملیات 
اجرایی انتقال آب از منطقه خراسان 
در دستور کار قرار گرفته است، افزود: 
روزی نیست که ما مسأله آب را 
پیگیری نکنیم چون عقیده داریم 
توسعه با وجود آب امکان پذیر است 
که این اقدامات در حوزه تامین آب 
است و برای مدیریت مصرف آب 
و افزایش بهره وری هم برنامه های 
جداگانه ای در حال پیگیری است. 
وی به دغدغه مردم پیرامون موضوع 
آب پرداخت و با بیان اینکه وضعیت 
آب شرب مردم یزد بحرانی است و 
در استان کمتر از 24 ساعت توان 
تامین آب را داریم، افزود: در سال 
گذشته ۶5 میلیون مترمکعب آب 
شرب از خط انتقالی به یزد آمد در 
حالی که تخصیص ما 9۸ میلیون 

مترمکعب است.

مازوت سوزی در 
نیروگاه های ۵ شهر 

معاون مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
با بیان اینکه در کلانشهر اصفهان، 
کرج، تهران و شازند مازوت سوزی 
نداشته ایم، گفت: در حال حاضر در 
نیروگاه های مشهد، اهواز، کرمان، 
ایرانشهر و بیستون در کرمانشاه از 
مازوت استفاده می شود. داریوش 
گل علیزاده با بیان اینکه در کلانشهر 
شازند  و  تهران  کرج،  اصفهان، 
مازوت سوزی نداشتیم، گفت: در 
مقاطعی از سال های گذشته ممکن 
بود سیمان فیروزکوه به دلیل کمبود 
گاز، مازوت سوزی انجام دهد، اما 
شرایط تهویه هوا به گونه ای بود که 
شهر را آلوده نمی کرد. ما مخالف 
مصرف سوخت غیراستاندارد بدون 
سیستم های کنترلی هستیم. اما 
اگر در شرایط خاصی قرار گرفتیم 
کنیم  انتخاب  بودیم  مجبور  که 
می گوییم شهرهایی که آلودگی 
هوا دارند به هیچ وجه از سوخت های 

مایع پر گوگرد استفاده نکنند. 


